
 1 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 29 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 602/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού No1, διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για την  
«Ψηφιοποίηση συλλογών του Ιστορικού Μουσείου Αλεξανδρούπολης» για λογαριασμό του Ιστορικού 
Μουσείου Αλεξανδρούπολης. 

 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 1 Αυγούστου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4414/26-7-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη – Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής    
2) Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 
8)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος και 2) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα 
μέλος , οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 602: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ.2929/23-7-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής το από 2 
Ιουλίου 2013 πρακτικό No1 της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του  πρόχειρου διαγωνισμού  για 
την Ψηφιοποίηση συλλογών του Ιστορικού Αλεξανδρούπολης (Διακήρυξη 09/2013) σύμφωνα με το οποίο 
αξιολογήθηκαν τα δικαιολογητικά συμμετοχής και η τεχνική προσφορά της εταιρείας  «ΠΡΙΣΜΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ». 
   Στο πιο πάνω Πρακτικό αναφέρεται ότι : «…..Η επιτροπή του διαγωνισμού μετά από διαλογική 
συζήτηση, ανταλλαγή απόψεων  και αφού έλαβε υπόψη: 
- τις διατάξεις του άρθρου 5α «Στάδια διαδικασίας, χρόνος και τρόπος υποβολής στοιχείων και 
δικαιολογητικών για συμμετοχή σε διαγωνισμό» και άρθρου 6 «Κριτήρια επιλογής, προσόντα και 
δικαιολογητικά συμμετοχής» του Π.Δ 118/2007  
-  την γνώμη του εμπειρογνώμονα ότι η τεχνική προσφορά της εταιρείας «ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 
ΑΒΕΕ», όσον αφορά «τον τρόπο οργάνωσης των εργασιών, της μεθοδολογίας βασισμένη στα διεθνή 
πρότυπα για την ψηφιοποίηση, της παραμετροποίησης του εξοπλισμού και του λογισμικού», υπερκαλύπτει 
τις τεχνικές προδιαγραφές που ζητήθηκαν με την διακήρυξη 
αποφασίζει ομόφωνα: 
και κάνει αποδεκτή την προσφορά της εταιρείας «ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ» ως προς την 
πληρότητα των δικαιολογητικών συμμετοχής και των δικαιολογητικών του φακέλου  της Τεχνικής 
προσφοράς και βαθμολογεί την προσφορά ως εξής: 

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΒΑΡΎΤΗΤΑΣ 

ΜΟΣΧΟΥ ΑΝΝΑ 
(ΜΕΛΟΣ) 

ΠΑΠΑΤΖΙΚΗ 
ΜΕΝΕΞΙΑ 
(ΜΕΛΟΣ) 

ΠΑΓΩΝΙΔΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

(ΜΕΛΟΣ) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΒΑΘΜΟΣ ΤΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 ΟΜΑΔΑ Α      
Κ1 Ψηφιοποίηση βάσει των προδιαγραφών 

του Παραρτήματος Α΄ παρ. 2  
70% 100 100 100 100 

(100+100+100) /3 
ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΩΝ ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ ΟΜΑΔΑΣ 
Α 

70% 70  
(100*70%) 

70 
(100*70%) 

70 
(100*70%) 

70 
(100*70%) 

ΟΜΑΔΑ Β      
Κ2 Οργάνωση εργασιών, μεθοδολογία 

ψηφιοποίησης και παραμετροποίησης 
του εξοπλισμού και του λογισμικού 

20% 103 102 102 102,33 
(103+102+102) 

/3  

Κ3 Χρονοδιάγραμμα υλοποίησης 10% 104 102 103 103 
(104+102+103) /3 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΩΝ ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ ΟΜΑΔΑΣ 
Β 

30% 31 
(103*20%      

+104* 10%) 

30,60 
(102*20% 

+102*10%) 

30,70 
(102*20% 

+ 103*10%) 

30,76 
(102,33*20% 
+ 103*10%) 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΣΥΝΟΛΟΥ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΩΝ 
ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

100% 101 100,60 100,70 100,76 

ΑΔΑ: ΒΛΩ17ΛΒ-7ΛΦ



 2 

 
 
 
 Προτείνει Την αποδοχή της προσφοράς της εταιρείας «ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ», με εκπρόσωπο 
τον κ. Βουλγαρίδη Κωνσταντίνο, της οποίας τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά είναι τα ζητούμενα, 
σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης. ….» 
    Κατόπιν των παραπάνω, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του πρακτικού No1, διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για την  «Ψηφιοποίηση συλλογών 
του Ιστορικού Μουσείου Αλεξανδρούπολης» για λογαριασμό του Ιστορικού Μουσείου Αλεξανδρούπολης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό No1, διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για την  «Ψηφιοποίηση 
συλλογών του Ιστορικού Μουσείου Αλεξανδρούπολης» για λογαριασμό του Ιστορικού Μουσείου 
Αλεξανδρούπολης. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 602/2013. 

 
                      Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

  ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  
 

          ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΛΩ17ΛΒ-7ΛΦ


